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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
از  اولین مرحله  از دیروز )یکشنبه( 
اجرای آتش بس در غزه با توافق میان 
رژیم  و  حماس  یعنی  درگیر  طرف‌های 
صهیونیستی آغاز شد و این رژیم 

خروج خود را از نوار غزه آغاز کرد.
این در نوع خود اتفاق بی نظیری است 
که به تعبیر تمامی کارشناسان سیاست 
خارجی و منطقه‌ای شکست بزرگی اولا 
برای رژیم صهیونیستی و دولت دموکرات 
آمریکا و دوما پیروزی بزرگی برای جبهه 
مقاومت در سرزمین‌های اشغالی و خارج 

از آن است.
اینکه اصلا این رخداد به نفع ایران بود 
یا خیر موضوع این گزارش نیست، اما قطعا 
خون شهدای بزرگی چون شهید سیدحسن 
نصرالله، اسماعیل هنیه و یحیی سنوار و 
شهدای انقلاب اسامی از جمله شهید 
نیلفروشان، موسوی و زاهدی باعث تنومند 
شدن جبهه مقاومت در سراسر منطقه 
خواهد شد و نهال مقاومت را هر روز مقاوم 

تر خواهد کرد.
تاثیرات اتفاقات 7 اکتبر در سیاست 

داخلی و خارجی دولت چهاردهم
اما در این 15 ماه گذشته اتفاقات 
سرزمین‌های اشغالی تاثیرات شگرفی و 
غیرقابل انکاری نیز بر اوضاع داخلی ایران 
داشت. مهمترین آن ترور شهید هنیه 
در اولین روز ریاست جمهوری مسعود 
پزشکیان باعث شد تا تمامی توجهات و 
نگاه‌ها به موضوع نفوذ در بدنه نیروهای 
مسلح معطوف شود و کشور که دچار بحران 
مدیریتی پس از شهادت رئیس جمهوری 
سیزدهم شده بود، هر روز بیشتر درگیر 

مسایل حاشیه ای شود.
این اتفاقات را می‌توان با رخدادهای بعد 
از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی مقایسه 
کرد که انقلابی نوپا در کشور رخ داده بود 
و حوادث کوچک و بزرگ و شروع غائله‌های 
مسلحانه در برخی نقاط کشور و سپس 
جنگ تحمیلی، ایران اسامی را درگیر 
مسایل حاشیه ای کرد و بسیاری از بهترین 
جوانان این مرز و بوم را از ملت ایران گرفت.
این جنگ 8 ساله باعث شد که در اجرای 
برخی از آرزوهای رهبر کبیر انقلاب مانند 
ایجاد جامعه مدنی مانند مدینه نبی )ص( 
تاخیر بیافتد و زیرساخت‌های اقتصادی 

کشور نیز مصون از این جنگ نماند.
جیره بندی و کوپنی شدن بسیاری از 
اقلام، افزایش ناگهانی قیمت دلار، بمباران 
زیر ساخت‌های اقتصادی مانند پایشگاه‌ها 
از جمله این اتفاقات بود که هر روز مانند 

زخمی عمیق بر پیکره ایران وارد می‌شد.
اما بعد از جنگ تحمیلی به دلیل اینکه 
نظام قصد داشت که خرابی‌های حاصل از 
جنگ را ترمیم کند، اقدام به اصلاحات 
اقتصادی کرد اما این اقدامات نیز زیاد طول 

نکشید و کشور دوباره درگیر تحریم‌های 
اقتصادی فلج کننده شد که تا امروز ادامه 

دارد.
اما پس از شروع تحریم‌ها دولت‌های 
مختلف بر سرکار آمدند و هرکدام به فراخور 
خود و در حد و اندازه ای که برایشان 
متصور هستیم، برای حل این مشکل 
اقدام به کنش‌هایی کردند که از مذاکرات 
با طرف‌های غربی گرفته تا رویکرد نگاه به 

شرق از جمله این اقدامات بود.
دولت چهاردهم و نگاه واقع بینانه به 

موضوعات جهانی
اما دولت چهاردهم براساس واقعیت‌ها و 
تجربیات دولت‌های گذشته نگاهی متفاوت 
به مقولات مختلف دارد و تمامی این 
اقداماتی که تاکنون انجام داده است را در 

قالب وقایع همه جانبه پیگیری می‌کند.
پزشکیان در آغاز شروع تبلیغات ریاست 
جمهوری برای حل مشکلات اقتصادی راهی 
جز رفع تحریم‌های داخلی و خارجی، راه 
حل دیگری در دستور کار نداشت و بر این 
اعتقاد است که نمی‌توانیم با قفس کشیدن 

دور خود مشکلاتمان را حل کنیم.
به همین دلیل بعد از پیروزی برابر 
تندروهایی که معتقد بودند دولت سیزدهم 
اسب زین شده تحویل داده و باید در همان 
مسیر حرکت کرد، مشخص شد که نه فقط 
اسب زین شده نیست بلکه الاغی است که 
چهار نعلش هم می‌لنگد، به همین دلیل 
چند روز قبل در مصاحبه ای با شبکه ای 
آمریکایی از صلح و مذاکرات سخن گفت 
و گفت که ایران آماده است که با تمامی 
طرف‌ها براساس منافع ملی و احترام متقابل 

بر سر میز مذاکره بنشیند.
از سوی دیگر ترامپ نیز در فضای 
مجازی شخصی خود نوشت که نتانیاهو 

می‌خواهد آمریکا و ایران با هم بجنگند و 
هرگز این اتفاق رخ نخواهد داد و نتانیاهو 
نیز در پاسخ گفت که به مراسم تحلیف وی 
نخواهد رفت. همین موضوع باعث شد که 
به نظر برسد فضای جدیدی میان ایران و 

آمریکا درحال شکل گیری است.
البته بعد از شهادت اسماعیل هنیه، 
پزشکیان در چندین سخنرانی خود 
بخصوص در سفر به قطر گفت که با اصرار 
طرف‌های دیگر و پیغام و پسغام‌های فراوان 
که به زودی جنگ در غزه به اتمام می‌رسد، 
اجرای وعده صادق 2 را به تاخیر انداختیم 
اما این وحشی آدم کش)نتانیاهو( حد و 

مرزی نمی‌شناسد.
اما پس از پیروزی ترامپ و فشار وی 
به تمامی طرف‌های درگیر در غزه، بلاخره 
آتش بس ایجاد شد و به نظر می‌رسد که 
تمامی کشورهایی منطقه که متاثر از این 
رخداد بودند، فصل جدیدی را آغاز خواهند 

کرد. 
دولت جمهوری اسلامی نیز با اینکه رهبر 
انقلاب اسلامی در ابتدای شروع ماجرای 7 
اکتبر در سخنرانی‌های متعددشان گفتند که 
جمهوری اسامی از این موضوع هیچگونه 
اطلاعی نداشته است، اما به نظر می‌رسد 
که با توجه سیاست ایران درباره مستقل 
بودن محورهای مقاومت و پذیرش هرگونه 
توافق میان آنها، دولت نیز از تصمیمشان 
حمایت خواهد کرد، بخشی از دغدغه ذهنی 
مسئولان مرتفع شده و می‌توانند با فراغ بال 
بیشتری به حل مشکلات داخلی و خارجی 

کشورمان بپردازند.
از این روی باید سفر پزشکیان به مسکو 
را در این مسیر دانست که ایران به دنبال 
تحکیم روابط دوستی با متحدان خود و حل 
بخشی دیگر از دغدغه‌های ذهنی اش است 

تا بتواند با دستانی پر بر سر میز مذاکره که 
استارت آن پیش از این زده شده و مرحله 
اول اش بین ایران و کشورهای اروپایی 
برگزار شده و از نظر آنها بسیار سازنده بوده 

است، برود.
این موضوع مهمی است که ایران بتواند 
بخشی از نیروی تحلیل رفته خود را که در 
جریان 15 ماه گذشته بخصوص ماه‌های 
اخیر از دست داده، دوباره بازیابی کند و 
با تمامی توان در مذاکرات از منافع ملی و 

مردم ایران دفاعی جانانه داشته باشد.
حل مشکلات و مسایلی از جمله مواجه با 
 FATF تندروها بخصوص در موضوعی چون
در داخل نیز می‌تواند موضوعی مهم باشد تا 
کشور که در برخی پیچ و خم‌های ناگشودنی 
گرفتار شده، با درایت رهبر انقلاب و تلاش 
رئیس جمهوری حل کرده و قطار پیشرفت 

کشور را در مسیر مناسبی قرار دهد.
حال به نظر می‌رسد که بخشی از 
دغدغه‌های ذهنی مسعود پزشکیان حل 
شده اما باید به دقت مراقب رفتارهای 
کشورهای همسایه مانند اقدامات اردوغان 
در ترکیه که به دنبال احیای امپراطوری 
عثمانی است یا حمایت قطر از مسئولان 
جدید دولت سوریه یا سخنان گستاخانه 
رئیس دولت آذربایجان، بود که پس از 
جریان آتش بس در غزه چه راهبردی را 
درباره ایران و مقاومت در پیش خواهند 
گرفت و واکنش ایران به این اقدامات چه 

خواهد بود.
به نظر می‌رسد همچنان دیپلماسی، 
نقشی فعال در دولت چهاردهم خواهد 
داشت حتی بیشتر از 15 ماه گذشته. از این 
حیث باید مراقب تندروها در داخل و خارج 
مجلس بود تا مبادا سعی کنند دولت را به 

هر طریقی زمین‌گیر کنند.

راهبرد شفافیت دولت وفاق 
پزشکیان با مردم در روزهای اخیر با 
انتشار متن کامل معاهده مشترک جامع 
و روسیه جلوه‌گر شده  ایران  راهبردی 
است تا مردم از »حق دانستن« در نظام 

مردم‌سالار محروم نمانند.
به گزارش ایرنا، معاهده مشترک جامع 
راهبردی ایران و روسیه سرانجام پس از طی 
فراز و نشیب‌های بسیار به امضای روسای 
جمهور ایران ایران و روسیه رسید. شاید 
در نگاه اول آن‌چه اهمیت این توافقنامه 
راهبردی را در افکار عمومی دوچندان کند 
هم‌زمانی آن با ورود دونالد ترامپ به کاخ 
سفید است که دولت پزشکیان می‌تواند از آن 
به عنوان برگ برنده‌ در مذاکرات استفاده یا 
اهرمی واقع‌گرایانه در خنثی‌سازی تحریم‌ها 

استفاده کند.
علاوه بر این مزایا به نظر می‌رسد یکی 
از ابعاد راهبردی دیگر این توافقنامه که 
در میان انبوه جنبه‌های آن مهجور مانده 
است بعد »شفافیت« آن است. از این زاویه 
دید، قراردادی که روز جمعه ۲۸ دی ماه 
۱۴۰۳ )۱۷ ژانویه ۲۰۲۵( به امضای مسعود 
پزشکیان و ولادیمیر پوتین رسید علاوه بر 
ارتقای سطح همکاری‌های ایران و روسیه، 
گام بلندی نیز در راستای ارتقای سطح 

»وفاق« میان دولت و مردم است.
متن کامل این توافقنامه که شامل یک 
مقدمه و ۴۷ ماده در همه حوزه‌های مناسبات 
دوجانبه است، ساعاتی پس از امضای آن از 
سوی پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
منتشر شد تا تحلیل‌گران حوزه‌های مختلف 
و نیز همه شهروندان جمهوری اسلامی ایران 
از محتوای آن مطلع و به ارزیابی‌اش بپزدازند.
»شفافیت« معاده جامع راهبردی، 
ارتقاء  را  مردم  و  چگونه »وفاق« دولت 

می‌دهد؟
گفتمان وفاق به عنوان ایده مبنایی دولت 
چهاردهم همواره مورد تاکید رئیس‌جمهور 

بوده و وی سیاست‌گذاری کلی دولت را 
بر این مبنا تنظیم کرده است. علاوه بر 
حرکت در مسیر تحقق وعدهای انتخاباتی، 
شفاف و صریح بودن رئیس‌جمهور با مردم 
گام دیگری برای تحکیم و تضمین بقای 
وفاق میان دولت و مردم است. اخیرا وزیر 
کشاورزی نیز در نشستی خبری اعلام 
کرده است: »برنامه دولت چهاردهم و وعده 
رئیس‌جمهور شفافیت و صادق بودن با مردم 

و رسانه‌هاست.«
در این منظومه فکری، شفافیت یکی از 
پایه‌های اصلی جمهوریت و ملازم با »حق 
دانستن« مردم است و آنتی‌تز آن رفتار قیم 
مآبانه توام با ابهام و پنهان‌کاری از سوی 
حاکمان است. اگر دولتی خود را ملزم 
به رعایت حق مردم بداند، شفافیت را در 
تصمیم‌گیری‌های خود به مثابه مفروضی 
ایجاد شفافیت در  انکارناپذیر می‌گنجاند. 
اهداف و چگونگی مسیری که دولت در حال 
طی کردن آن است می‌تواند موجب کاهش 
نگرانی مردم از آینده و نیز خنثی‌سازی 
اتهامات تمامیت خواهان و ریزش بدنه 
اجتماعی دولت شود. اما این دو هدف چگونه 

محقق می‌شود؟
الف( زمینه‌های کاهش نگرانی مردم 

از آینده اقتصادی
اهمیت شفاف‌سازی این توافق‌نامه برای 
مردم علاوه بر باور دولت به »شفافیت 
مداری«، اقدامی در راستای کاهش 
نگرانی‌های عامه مردم از تغییرات بین‌المللی 
است. زیرا همانطور که سخنگوی دولت در 
یادداشتی آورده است اولا توافقنامه راهبردی 
میان ایران و روسیه قراردادی بلندمدت و 
مبتنی بر اصول منشور سازمان ملل متحد، 
حقوق دوجانبه و توازن تعهدات است. ثانیا 
مانع روابط ایران با دیگر کشورها نخواهد 
بود و امضای این قرارداد منافاتی در حوزه 

همکاری با دیگر کشورها نخواهد داشت.
ویژگی بسیار مهم »توازن تعهدات« یکی 

از ابعادی است که فی‌نفسه جزو علل تدوام 
این توافقنامه برای بلندمدت می‌شود زیرا 
با تغییر دولت‌ها، سکانداران جدید وزارت 
خارجه دو کشور به بهانه یک جانبه بودن 
تعهدات از آن خارج نخواهند شد و علاوه 
بر این توافقنامه مذکور نافی گسترش ارتباط 
با سایر کشورها یا کشورهای جدید نیست 
بنابراین اگر دولت پزشکیان در مذاکرات با 
کشورهای اروپایی به افق‌های جدیدی دست 
یابد، توافق‌نامه جامع ایران و روسیه باز هم 
می‌تواند به قوت فعلی به راه خود ادامه دهد 
و مانع گسترش فعالیت دیپلماتیک ایران 

نخواهد شد.
ایجاد شرایط توسعه پایدار با یکی از 
بازیگران مهم منطقه و جهان نقطه قوت 
دولت چهاردهم در راستای ارتقای زندگی 
شهرواندان است. البته ممکن است برخی 
رقبای دولت، پزشکیان و کابینه وی را 
متهم به عدم شفافیت آن چه میان ایران و 
روسیه به امضا رسید، کنند که با انتشار متن 
توافقنامه و توضیحاتی که در این زمینه به 
مردم داده می‌شود، تلاش برای کوچک‌نمایی 
این دستاورد یا پنهان کردن ابعاد آن 

بی‌نتیجه خواهد ماند.
ب( نحوه خنثی کردن اتهامات وفاق 

ستیزانه تمامیت خواهان
اتهام غرب‌زدگی به کابینه دولت 
چهاردهم از همان ابتدای شکل‌گیری دولت 
در دستور کار تمامیت خواهان قرار گرفت 
تا با این حربه علاوه بر ایجاد شکاف میان 
دولت و بدنه اجتماعی آن به سنگ‌اندازی 
در مسیر توسعه دیپلماسی در وزارت خارجه 
بپردازند. این حربه به صورت مکرر هنگام 
پیشنهاد بررسی مجدد FATF، مذاکره با 
کشورهای اروپایی و ... مانند یک اهرم فشار 
مورد استفاده این طیف تمامیت خواه قرار 
گرفت تا دولت از هر اقدامی که باعث ایجاد 
روزنه‌ای ولو کوچک در وضعیت معیشتی 
مردم می‌شود، بازبماند و به این ترتیب بدنه 
اجتماعی حامی دولت روز به روز نحیف‌تر 

شود.
نمونه اخیر برچسب‌زنی‌هایی از این دست، 
انتساب اتهامات عجیب به رئیس‌جمهور در 
مصاحبه با شبکه آمریکایی NBC بود که 
مخالفان دولت سیل توهین‌ها را به سوی 
پزشکیان روانه کردند. اما امضای توافقنامه 
راهبردی میان ایران و روسیه پادزهر این 
فضاسازی مسموم است و نشان می‌دهد 
دولت چهاردهم در مذاکره با غرب یا آمریکا 
فارغ از هژمونی آن‌ها صرفا به دنبال راهی 
برای گفتگو شرافتمندانه در راستای تامین 

منافع ملی است.

ثانیاً این قرارداد ضد تحریمی است و 
می‌تواند فشارهای تحریمی را کم اثر کند. 
بر این اساس امضای توافقنامه‌ بلندمدت و 
راهبردی با روسیه که از زمان دولت سید 
محمد خاتمی آغاز شده و در دولتی با 
به مرحله  خاستگاه گفتمان »اصلاحات« 
نهایی رسیده است، حاکی از باور به جهان 
چندقطبی و تلاش برای ایجاد روابط سازنده 
با همه قدرت‌های بزرگ جهان از جمله 

قدرت‌های آسیای شرقی و روسیه است.
شفاف‌سازی در اهمیت مفاد توافقنامه 
ایران و روسیه و دکترین همه جانبه نگر 
سیاست خارجی دستگاه دیپلماسی کشور 
می‌تواند دولت چهاردهم را از اتهام »گره 
زدن مشکلات کشور به مذاکره« برهاند و نیز 
اتهام زنندگان را به انزوا بکشاند. انزوایی که 
در صورت تحقق موجب می‌شود تا افراطیون 
توانایی برهم زدن وفاق در جامعه را از دست 
بدهند و دولت با اتکاء به سرمایه‌های مردمی، 
ناترازی‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
... را در فضایی منطقی و به دور از جنگ‌های 

بی‌حاصل حل کند.
شفافیت و پاسخگویی 

به مثابه راهبرد
شفافیت یکی از کلیدواژه‌های کارزارهای 
انتخاباتی است و معمولا هر کاندیدای 
با توسل به آن در تلاش برای جلب آرای 
مردمی بیشتر است. زمانی که پزشکیان در 
پنجمین مناظره انتخاباتی ریاست‌جمهوری 
۱۴۰۳ با بیان این که »شفافیت و پاسخگویی 
راهبرد من است« رو به روی میلیون‌ها ایرانی 
نشست و اعلام کرد: »به شفافیت باور دارم و 
معتقد به توسعه هستم و بقای کشور و توسعه 
مردم را در گروی کارآمدی دولت و توسعه 
می‌دانم. من به رعایت حقوق شهروندی باور 
دارم و رئیس جمهوری شنونده و پاسخگو 
خواهم بود نه سخنگو و ناشنوا؛ دولت من 
دولت شنیدن صدای مردم خواهد بود و 
تکرار می‌کنم که من دروغ نخواهم گفت.« 
برخی منتقدان سرنوشت این جملات وی 
را خاک خوردن در لابه‌لای صفحات تاریخ 
پیش‌بینی کردند اما رئیس‌جمهور از آغاز 
دولت نوپای چهاردهم نشان داده است که 
به شفافیت با مردم به مثابه راهبرد باور دارد.
به باور بسیاری از تحلیل‌گران، تاکید پی 
در پی پزشکیان بر شفافیت، گفتمان وی 
را به گفتمان شفافیت تبدیل کرده است 
اما دولت اگر نتواند در کنار شفافیت ابعاد 
تحولات مبنایی که در کشور رقم می‌زند 
مانند توافقنامه راهبردی ایران و روسیه 
را برای مردم تشریح کند زمین بازی را به 

بی‌اخلاقی‌ رقبا واگذار خواهد کرد.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

صلح غزه و دغدغه‌های جدید دولت چهاردهم

انتشار متن معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه؛ شفافیت دولت وفاق

تاکید پزشکیان بر ضرورت رعایت استانداردهای 
شهرسازی در توسعه منطقه مکران

رئیس جمهوری بر تمرکز همه دستگاه‌های فعال در مکران و سواحل جنوبی 
بر روی چشم‌انداز توسعه این مناطق تاکید کرد و گفت: لازم است اسناد توسعه 
این مناطق با دقت بررسی شده و بر اساس آن‌ها طرح‌های توسعه را اجرایی 
کنیم؛ بدون سند چشم‌انداز و ایجاد یک نهاد برای هدایت کلی توسعه سواحل 

جنوبی نمی‌توان به خوبی فرآیند توسعه در این مناطق را راهبری کرد.
مسعود پزشکیان صبح یکشنبه در جلسه توسعه دریامحور، بر ارتقا و 
استانداردسازی زیرساخت‌های لازم برای توسعه دریامحور تاکید کرد و گفت: 
تمامی وزارتخانه‌ها و نهادهایی که در حال توسعه زیرساخت‌های خود در 
سواحل و شهرهای جنوبی هستند، باید استانداردهای زیست محیطی و دیگر 

زیرساخت‌های مربوط به شهرهای بزرگ را در بالاترین سطح رعایت کنند.
رئیس جمهوری مشخصا به زیرساخت‌های راهسازی اشاره و اظهار کرد: 
وزارت راه در ساخت کریدورهای ریلی و آزادراهی جنوب کار تملک اراضی را 
به نحوی انجام دهد که بزرگراه‌ها به عریض‌ترین شکل ممکن در این مسیرها 
ساخته شوند تا در آینده برای توسعه بزرگراهی مجبور به تملک مجدد اراضی 

در این مناطق نباشیم.
پزشکیان بر ضرورت توسعه حمل و نقل ریلی در این مناطق تاکید کرد و 
گفت: جابجایی بسیاری از محصولات در این مناطق، لزوما باید با قطار انجام 
شود، لذا زیرساخت‌های ریلی بنادر جنوب باید به شکل استاندارد تقویت شوند.
رئیس جمهوری به ساخت کارخانه‌ها و نیروگاه‌ها در مکران پرداخت و 
تصریح کرد: نیروگاه‌ها و کارخانه‌هایی که ممکن است آلاینده باشند، باید در 
فاصله و موقعیت مناسب نسبت به شهرها ساخته شوند، تا در آینده با پدیده 
آلودگی شهرها روبرو نباشیم. این استانداردها را باید از هم اکنون رعایت کنیم، 

تا بعدها دچار مشکل نشویم.
پزشکیان درباره اسکان جمعیت در شهرهای جنوبی خاطرنشان کرد:‌ برخی 
نهادها مثل نیروهای مسلح که ماموریت‌های دریایی دارند، می‌توانند پادگان‌ها 

و نیروهای خود را به جنوب منتقل کنند.
پزشکیان بر تمرکز همه دستگاه‌های فعال در مکران و سواحل جنوبی بر 
روی چشم‌انداز توسعه این مناطق تاکید و اظهار کرد: لازم است اسناد توسعه 
این مناطق را با دقت بررسی و بر اساس آنها طرح‌های توسعه را اجرایی کنیم؛ 
بدون سند چشم‌انداز و ایجاد یک نهاد برای هدایت کلی توسعه سواحل جنوبی 

نمی‌توان به خوبی فرآیند توسعه در این مناطق را راهبری کرد.
در این جلسه گزارش نیروی دریایی برای توسعه دریامحور ارائه شد که در 
آن فرمانده نیروی دریایی پیشنهاد ارائه مجوز بانکرینگ سوخت )سوخت‌رسانی 
به کشتی‌ها( را مطرح کرد. رئیس جمهور با اشاره به این پیشنهاد، دستور 
بررسی و صدور مجوز به نیروی دریایی ارتش در این زمینه را صادر کرد و افزود: 
یکی از راه‌های توسعه اقتصادی در بنادر جنوبی، صدور مجوز صنایع مینی‌فاینر 
)پالایشگاه‌های کوچک مقیاس( است که دستور تسهیل برای تاسیس این 
صنایع صادر شده است؛ مینی‌فاینرها می‌توانند جایگزین مناسبی برای مقابله 
با پدیده قاچاق سوخت، تحریم‌ها و نیز کمک به اقتصاد محلی باشند، لذا لازم 

است در این زمینه نقشه عملیاتی تهیه و ارائه شود.
در این جلسه همچنین پیشنهادهایی مبنی بر توسعه گردشگری دریایی از 
جمله ایجاد تور گردشگری به قطب جنوب نیز مطرح شد که رئیس جمهور 
دستور داد، پیشنهادها در این زمینه به صورت دقیق بررسی و در جلسه بعد 

ارائه شود تا تصمیم‌گیری مناسب صورت گیرد.
در این جلسه، علاوه بر رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، نفت، نیرو و 
تعاون و کار و رفاه اجتماعی و فرماندهان نیروهای دریایی ارتش و سپاه نیز 

حاضر بودند و به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

لزوم بازخوانی اهداف اولیه انقلاب
معاون اول رئیس‌جمهوری در »جلسه مشترک معاونین اول سران قوا« برای 
برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ‌گفت: پیام 
اصلی این جلسه، وفاق و همدلی بین سه قوه برای حل مشکلات جامعه است 
و امیدواریم که بتوانیم این پیام امیدبخش را در این روزهای مبارک به مردم 

برسانیم.
در این جلسه که روز یکشنبه دردفترمعاون اول رئیس جمهوری با حضور 
حجت‌الاسلام و المسلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و دکترحاجی بابایی، 
نائب رئیس اول مجلس برگزار شد، دکتر عارف با تسلیت شهادت قضات 
برجسته دیوانعالی کشور گفت: با آنکه شهادت این عزیزان، ضایعه بزرگی برای 

کشور و قوه قضائیه است‌ اما شهادت، برگ زرینی در سوابق این عزیزان است.
عارف در ادامه این جلسه ‌با تاکید بر اینکه باید به شدت از دولتی شدن 
مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران دوری کنیم گفت‌: سه قوه در کنار 
یکدیگر و با‌ نهایت توان برنامه ریزی خواهند کرد تا شرایط برای شرکت گسترده 
مردم در این مراسم تسهیل شود، چرا که معتقدیم در تمامی ادوار، حضور مردم، 
تضمین کننده اساس انقلاب و راهگشای مشکلات بوده است و امسال نیز باید 
کمک کنیم تا امکان حضور گسترده مردم با تمامی سایق فراهم شود. در 
این جلسه، پس از آ‌نکه گزارش مفصلی درباره حضور مردم و خصوصا جوانان 
و نوجوانان در مراسم معنوی اعتکاف در استان‌های مختلف کشور و نیز‌شرکت 
گسترده هنردوستان در برنامه‌های فرهنگی و هنری مرتبط با جشنواره  فجر 
بیان شد، دکترعارف با تقدیر از همدلی ملت ایران در این رویدادهای معنوی و 
فرهنگی گفت: امیدواریم که ‌مهمترین پیامی که از همایش بزرگ مردمی ۲۲ 
بهمن‌ به دنیا مخابره می‌شود ‌»وفاق، همدلی و امید« باشد و این نگاه همدلانه 
باید‌ فراتر از نگاه‌های جناحی باشد تا جامعه نیز امیدوارانه در این همایش بزرگ 

ملی شرکت کند.
عارف در ادامه بر لزوم بازخوانی اهداف اولیه انقاب تأکید کرد و افزود: 
این ایام فرخنده، فرصت مهمی است تا با مردم گفت و گو کنیم و از طریق 
گفت‌وگوی صمیمانه با مردم، توطئه‌ها و شیطنت‌های دشمن را رفع کنیم و 
این پیام را بدهیم که اگر با هم وفاق داشته و در کنار هم باشیم می‌توانیم 

توطئه‌های بدخواهان را خنثی کنیم.
در این جلسه همچنین معاونان اول سران قوا، برنامه‌های ویژه و مشترک هر 
قوه برای تسهیل امکان حضور مردم و آحاد جامعه در این رویداد بزرگ ملی و 

مذهبی را بیان کردند.
حجت‌الاسلام و المسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه نیز در این جلسه 
بر ضرورت تدوین برنامه‌های بانشاط در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
تأکید کرد. حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی نیز از رسانه‌ها 
به ویژه رسانه ملی خواست از ظرفیت‌های در اختیار خود برای بیان هنرمندانه 

دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران استفاده کنند.

رئیس جمهوری:
راه و مسیر روشن این قضات پرتلاش و باسابقه، با قوت 

تداوم خواهد یافت
رئیس جمهوری در پیامی شهادت حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه 

از قضات برجسته دیوان عالی کشور را تسلیت گفت.
مسعود پزشکیان در پیامی ضمن تسلیت شهادت حجج اسلام علی رازینی 
و محمد مقیسه در پی اقدام تروریستی ناجوانمردانه و غیرانسانی، تصریح کرد: 
بی‌‏شک راه و مسیر روشن این قضات پرتلاش و باسابقه دیوان عالی کشور که 
همه عمر خود را وقف تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و دفاع 
از حقوق ملت کردند، با قوت تداوم خواهد یافت و خللی در روند اجرای عدالت 

در کشور ایجاد نخواهد شد.
ِ ثمَُّ  َّذِینَ‌هاجَرُوا فیِ سَبِیلِ اللَّ متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: وَال

ُ رزِْقًا قُتِلُوا أوَْ مَاتوُا لیَرْزُقَنَّهُمُ اللَّ
شهادت دو تن از قضات برجسته کشورمان حجج اسلام علی رازینی و محمد 
مقیسه در اقدام تروریستی ناجوانمردانه و غیرانسانی، موجب تأثر عمیق اینجانب 
شد. بی‌‏شک راه و مسیر روشن این قضات پرتلاش و باسابقه دیوان عالی کشور 
که همه عمر خود را وقف تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و 
دفاع از حقوق ملت کردند، با قوت تداوم خواهد یافت و خللی در روند اجرای 

عدالت در کشور ایجاد نخواهد شد.
از نیروهای امنیتی و انتظامی اکیداً می‌خواهم در اسرع وقت با بررسی ابعاد و 
زوایای این حرکت مذموم، نسبت به معرفی آمران و عاملان آن، اقدامات لازم را 
به عمل آورند. ضمن ابراز همدردی با خانواده محترم آنان، این ضایعه ناگوار را 
به ملت شریف ایران و به‏ویژه دستگاه قضایی کشور تسلیت می‌گویم و از درگاه 
خداوند بزرگ برای این شهدا علّو درجات، برای بازماندگانشان صبر و اجر و برای 

مصدومان شفای عاجل خواستارم.

دولت

رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح وارد پاکستان شد

سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در راس یک 
هیات بلندپایه نظامی شامگاه یکشنبه به منظور توسعه 
همکاری‌های مشترک با پاکستان وارد »اسلام‌آباد« پایتخت 
این کشور شد. به گزارش ایرنا از پایگاه هوایی نور خان 
در اسلام‌آباد؛ سرلشکر محمد باقری و جمعی از مقامات 
عالیرتبه نظامی ایران بنا به دعوت ژنرال سید عاصم منیر 
فرمانده ارتش پاکستان لحظاتی پیش وارد پایگاه هوایی 
»نورخان« شدند. هیات بلندپایه نظامی ایران مورد استقبال 
رضا امیری مقدم سفیر جمهوری اسلامی ایران، سرهنگ 
محمد شهابی وابسته نظامی ایران در پاکستان، ژنرال حسن 
ختک معاون لجستیک ستاد ارتش پاکستان و جمعی از 

مقامات نظامی این کشور قرار گرفت.
قرار است در سفر رسمی سردار باقری به پاکستان، 
توسعه همکاری‌ها و مناسبات دفاعی تهران و اسلام‌آباد، 
گسترش همکاری مشترک مرزی، مبارزه با تروریسم 
و بررسی تحولات منطقه‌ای و جهان اسام به عنوان 

محورهای گفت‌وگوی دو طرف بررسی شود.
همچنین ارزیابی توافق‌های مقام‌های نظامی دو کشور 
همسایه در جریان آخرین سفر فرمانده ارتش پاکستان به 
تهران از دیگر محورهای گفت‌وگوی سردار باقری با همتای 
پاکستانی و سایر مقام‌های بلندپایه سیاسی، نظامی و 
امنیتی عنوان شده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران همچنین با آصف علی زرداری 
رئیس جمهور، شهباز شریف نخست وزیر و خواجه محمد 

آصف وزیر دفاع پاکستان نیز دیدار و گفت‌وگو می‌کند.
این سومین سفر سردار باقری به پاکستان محسوب 
می‌شود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پیش از این 

تیرماه ۱۳۹۷ و مهرماه ۱۴۰۰ به پاکستان سفر کرده بود.
اواخر تیرماه سال گذشته ژنرال سید عاصم منیر فرمانده 
ارتش پاکستان در سفر رسمی به تهران با رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و برخی از مقام‌های 

لشکری و کشوری دیدار کرد.

سردارقاآنی:
 امروز از بزرگترین شکست رژیم 

صهیونیستی رونمایی ‌شد
فرمانده سپاه قدس اعلام کرد: حادثه بسیار مهم در 
ساعت یک بعدازظهر امروز رخ می‌دهد و با برقراری آتش 
بس در غزه از بزرگترین شکست رژیم صهیونیستی در این 

ساعت به حول و قوه الهی رونمایی ‌شد.
به گزارش ایرنا، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی روز یکشنبه ۳۰ 
دی ماه ۱۴۰۳ در همایش تجلیل از پزشکان و پرستاران 
امدادرسان در حادثه تروریستی پیجرهای لبنان که در 
سالن اجلاس سران برگزار شد گفت: شما دوستان، برادران 
و خواهران گرامی و بزرگواری که در یک مرحله بسیار 
سخت فداکارانه کاری را انجام داده اید که به طور قطع 
اگر نگوییم در همه دنیا اما در خیلی از جاهای دنیا این کار 
بزرگ شما را به این خوبی و در زمان کوتاه و با این عزت و 

احترام نمی‌توانستند انجام دهند.
وی افزود: پذیرش و درمان مجروحان لبنانی یک جنبه 
ارزشی داشت که یک مرتبه مواجه شدیم با یک کار بسیار 
بزرگی که چه در بعد تک ـ تک تخصص‌هایی که برای این 
کار لازم بود و چه در بعد اماکن درمانی و بیمارستان‌های 
مختلف که قابلیت پذیرش این همه مجروحی که انواع و 

اقسام رسیدگی‌ها را لازم داشت نداشت.
فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه اگر خواسته 
باشیم، تعبیر بهتری به کار ببریم مقاومت در میدان را این 
بچه‌ها انجام دادند، اظهار کرد: اما مقاومت شما را در اتاق 
عمل، همه دنیا مشاهده کردند و این خصلت ارزشمند در 
تک تک پزشکان ما و همه کادر پزشکی که در این زمینه 
کار می‌کردند موج می‌زد. سردار قاآنی خطاب به پزشکان 
و پرستاران، گفت: شما یک رزمایش بزرگ و درست‌ترین 
رزمایش را انجام دادید. برای رزمایش‌ها از چند ماه قبل کار 
می‌کنند تا بخواهند آن را برگزار کنند، اما بدون اطلاع قبلی 
یک مرتبه برای شما رزمایش شروع شد و هیچ آمادگی 

قبلی نداشته اید. این رزمایش، رزمایشی درست است.
وی با بیان این که جمهوری اسلامی، مملکت امام زمان 
است، گفت: جمهوری اسلامی ایران، مستحکم ایستاده و از 

مقاومت پشتیبانی می‌کند.
فرمانده نیروی قدس در واکنش به آتش بس در غزه، 
گفت: جلادان خونخوار کودک‌کش رژیم صهیونیستی، 
بعد از ۱۵ ماه جنایت بی حد و حصر که بر مردم مظلوم 
فلسطین، لبنان و منطقه اعمال کردند، امروز در اوج ذلت 
مجبور شدند آتش بس را بپذیرند؛ این آتش بس بر رژیم 
صهیونیستی تحمیل شد. سردار قاآنی تاکید کرد: این 
آتش‌بس هیچ چیزی از آنچه دور قبلی مذاکرات مطرح 
شده بود کم ندارد اما رژیم پسَــت صهیونیستی آن را به 
هم زد هیچ چیزی گیر او نیامد. اما همان بندهایی را 
که مقاومت اسلامی فلسطین و برادران ما برای رسیدن 
به آن تعیین کرده بودند؛ مجبور شدند در این دور از 
مذاکرات بپذیرند و امروز ساعت ۱ بعد از ظهر از ذلت رژیم 
صهیونیستی و بزرگ‌ترین شکستی که در طول عمر نکبت 
بار خود تجربه کرده به حول و قوه الهی رونمایی می شود.

سردار سلامی: 
طبابت و درمان هیچ مرزی نمی‌شناسد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
طبابت، درمان و احیا هیچ مرزی نمی‌شناسد و انسان به 

دلیل انسان بودن شایسته احیا است.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر حسین سلامی در 
همایش تجلیل از پزشکان و پرستاران امدادرسان در حادثه 
تروریستی پیجرهای لبنان که در سالن اجلاس سران برگزار 
شد گفت: طبابت، درمان و احیا هیچ مرزی نمی‌شناسد، نه 
مرزهای ملی نه مرزهای جنسیتی، نه مذهبی، نه قومی، 

انسان به دلیل انسان بودن شایسته احیا است.
وی افزود: پزشکان و پرستاران و خادمان عرصه درمان 
ما در دوره سخت کرونا در قلب خطر ایستادند، درون امواج 
متلاطم یک بیماری مرموز که مرزی بین پزشک و بیمار 
نمی‌شناخت. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما از جنگ 
آموخته‌ایم، شکست و پیروزی مربوط به قلب‌ها و اذهان 
هستند و هیچ ملتی خارج از مساحت ذهن و قلب شکست 

نمی‌خورد، گفت: پیروزی نیازمند ایمان قلبی است.
سرلشکر سلامی اظهار کرد: سامانه‌ها و سازوکارهای 
دفاعی وقتی مطمئن عمل می‌کنند که دارای روحیه و 
نشاط و شادابی و طراوت و اطمینان و اعتماد به پیروزی 
داشته باشند. در افسردگی و پژمردگی نمی‌توان پیروز شد.
وی گفت: دنیای خارج از اینجا هم به این واقعیت پی 
برده است که برای شکست یک جامعه باید او را با فروپاشی 
روانی و روحی روبه‌رو کرد. امید را سلب کرد، افسردگی و 
ناامیدی را جایگزین کرد تا حرکات فیزیکی جامعه تابع 

فعل و انفعالات ذهنی او نشود.

دفاعی


